
 
Skolebestyrelsesmøde på Thurø Skole 

Onsdag d. 25. januar 2017 kl. 19.00 – 21.00 

 

 

Referat. 

 

Fraværende: Annika Østberg, Ditte Andersen, Lene Lehmkuhl og Tanja H. Pedersen 

 

01/17 

Nyt fra Thurø Skole. 

 

Ledelsen: Nyt fra skolen:  

 

Dialogmøde 7. februar: Handler bl.a. om elevinddragelse og centralisering/decentralisering og 

skolebestyrelsernes rolle Her deltager Christian og Sidsel. 

 

Jul på skolen: Vi havde en traditionel afslutning i kirken med fine elevoplæsninger og dans om 

juletræet. 1 december blev juletiden skudt i gang med juleemnedagen som også var vellykket 

 

Indskrivning til børnehaveklasse 2017: 

Der er indskrevet 33 børn, hvilket bliver til 2 mindre klasser på hhv. 16 og 17 (tilsvarende 

skolestarten i år) 

 

Vi er i gang med TUS- og MUS-samtaler. 

 

Teamudviklingssamtalerne (LH+TS) handler om samarbejdet på årgangen, trivsel i teamet og på 

årgangen, og om undervisningen. 

 

LH deltager i undervisning og holder efterfølgende MUS-samtale med alle lærere, her med et 

mere individuelt og personligt fokus. 

 

Vi er ved at planlægge Kunst og kultur faguge i uge 18 (1.-5. maj) 

 

Svendborg Kommune: Besøg af Børn- og Ungeudvalget d. 6. feb. 

 

Ny direktør Claus Sørensen afløser Jan Præstholm. 

 

6. februar tager vi udgangspunkt i oplæg fra læringsdag afholdt på tværs af skolerne, hvor vi 

blandt andet fortæller om Min Uddannelse og arbejdet med læringsmål/målstyret undervisning, 

feedback og elevsamtaler. 

Vi fortæller blandt andet om de måltal vi har fra nationale test og skolens allerede opnåede 2020 

mål. 

Vi skal også tale om vores erfaringer med resursemodellen på specialområdet. 

 

Fra skolen deltager LH, TS, SS, HI 

 

Elevrådet: Der er ikke afholdt møde, da sidste møde blev udsat da 6. årgang var i SG-huset. 

 

 

02/17 

Børn- og Ungeudvalgets beslutning vedr. Mad- og måltidspolitik. 

Drøftelse af konsekvenser på Thurø Skole og information til forældre. 

Det er nu efter endt høring og dialogmøde truffet politisk beslutning i Børn- og Ungeudvalget. 

Beslutningen er, at det nu er optil lokal beslutning i skolebestyrelserne at fastlægge alle særlige 

dage incl. elevfødselsdage, hvor der kan dispenseres fra Mad- og Måltidspolitikken. 

 



 
Dette formidles til elever og forældre via nyhedsbrev og henvisning til opdateret folder/dokument 

”Sund på Thurø Skole” på hjemmesiden samtidig med orientering om princip for 

skole/hjemsamarbejdet, når dette er besluttet. 

 

 

03/17 

Udarbejdelse af Beretning 2016. 

Drøftelse af indhold, form og præsentation: 

 

Der laves en skriftlig beretning, som sendes ud via intra. 

 

 

04/17 

Princip for lejrskole mv. - bilag 

Drøftelse med henblik på evt. ændringer. 

 

Hvis forældrene ønsker det, kan der fortsat laves en opsparing på max 250 kr. pr år. 

Der laves en periode omkring afholdelse af første forældremøde, hvor der indbetales til kontoret. 

Hver klasse har egen konto som administreres af skolens kontor. 

 

Hvis forældrene arrangerer ture uden om skolen/klassekassen, kan der laves en brugerbetaling 

(fx skøjtehal, biograftur osv) men på et niveau, hvor alle har mulighed for at deltage. 

 

Klassekassen bruges til skolerejsen på 5. el. 6. årgang og kan desuden bruges af lærerne til at 

betale en is, en biografbillet eller lignende, købe bolde/spil til klassen osv. efter aftale med 

forældrerådet. 

 

Klassen må fortsat selv tjene penge til fællesskabet ved at sælge julekort, samle batterier osv. 

 

Sociale arrangementer i skoleregi skal have en betaling, der svarer til udgiften til fx mad og må 

ikke blive en jagt på penge til klassekassen/skolerejsen. 

 

Princippet drøftes af personalet og behandles derefter i skolebestyrelsen til endelig beslutning. 

 

 

05/17 

Udarbejdelse af princip for samarbejde mellem skole og hjem, og om skolens og 

forældrenes ansvar i samarbejdet. 

Indledende drøftelse. 

 

Følgende blev fremført: 

Ordet ”omkring” skal erstattes af om. 

 

Dannelse skal tilføjes. Formål- (hvad) og mål-formulering (hvordan) skal dække både 

klasse/årgang og den enkelte elev. Konsekvens i teksten i forhold til elevens både dannelse, 

faglige og sociale udvikling og trivsel. 

 

Det sidste afsnit inden pindene skal være tydeligere. 

 

Princippet skal henvise til ”Sund på Thurø Skole”. 

 

Principperne skal gøres levende på forældremøderne – gerne af 

skolebestyrelsesrepræsentanterne. 

 

Princippet drøftes af personalet og behandles derefter i skolebestyrelsen til endelig beslutning. 

 

 

 



 
06/17 

Eventuelt: 

Hvad gør vi for de dygtige elever? – kunne tages med 6. februar. 

Thurø Skole til 9. klasse og udvidelse af skoledistriktet kunne også foreslås til politikerne, – kunne 

også tages med 6. februar. 

 

 

Ref.: TS/LH 


